NUEVA GAMA DOMÉSTICA 2020
Una apuesta por lo ecológico. Una apuesta por lo limpio.
2
nanoe™ X: Aire de calidad de por vida
En cualquier lugar, el aire es una parte esencial de la vida. Estamos trabajando
para ayudar a todas las personas a gozar de mejor salud y disfrutar de mayor
comodidad con las tecnologías nanoe™ X.
IMPIDE LA PROLIFERACIÓN

CONTROL VÍA INTERNET y CONECTIVIDAD BMS: opcional. WLAN OPCIONALFILTRO INCLUIDO
CONECTIVIDAD
BMS
Conducto oculto
de baja presión
estática
Unidad interior Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión
int. / ext.
Presión sonora 7) Dimensiones / Peso neto Conexión tuberías PVPR
Frío — Calor (Al / Ba / S-Ba) Al x An x Pr Líquido / gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg Pulgadas (mm) €
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 34 / 29 / 26 — 36 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 730
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 809
3,5 kW 2) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 35 / 29 / 26 — 37 / 29 / 26 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 829
5,0 kW 5) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 41 / 31 / 28 — 41 / 32 / 29 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 860
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 43 / 32 / 29 — 43 / 34 / 31 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 998
1) El nivel de presión acústica de la unidad interior muestra el valor medido en un punto situado a 1 m por delante y 0,8 m por debajo de la unidad. El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor
medido según la especificación JIS C 9612. Q-Ba: Modo silencioso. Ba: La velocidad más baja del ventilador configurada. 2) La capacidad calorífica es de 4,2 kW conectado a CU-2Z35TBE. 3) Compatible solo con
2 puertos exteriores R32 CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE. Cantidad mínima de unidades conectadas: 2 unidades interiores. La unidad interior tipo consola de suelo es compatible con las unidades
exteriores R410A con 3, 4 o 5 puertos: CU-3E18PBE, CU-3E23SBE, CU-4E23PBE, CU-4E27PBE y CU-5E34PBE. 4) El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor medido en un punto situado a 1 m
por delante de la unidad y 1 m sobre el suelo. El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor medido según la especificación JIS C 9612. Q-Ba: Modo silencioso. Ba: La velocidad más baja del
ventilador configurada. 5) La capacidad calorífica es de 5,3 kW conectado a CU-2Z50TBE. 6) El nivel de presión acústica de la unidad interior muestra el valor medido en un punto situado a 1,5 m por debajo de la
unidad. El nivel de presión sonora de las unidades muestra el valor medido según la especificación JIS C 9612. Q-Ba: Modo silencioso. Ba: La velocidad más baja del ventilador configurada. 7) El nivel de presión
acústica de la unidad interior muestra el valor medido en un punto situado a 1,5 m por debajo de la unidad con un conducto de 1 m en el lado de succión y un conducto de 2 m en el lado de descarga. El nivel de
presión sonora de las unidades muestra el valor medido según la especificación JIS C 9612. * Datos provisionales.
CZ-RL511D
Kit inalámbrico
opcional
CONTROL VÍA INTERNET: opcional. WLAN OPCIONAL
Consola de
suelo 3)
Unidad interior Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión
int. / ext.
Presión sonora 4) Dimensiones / Peso neto Conexión tuberías PVPR
Frío — Calor (Al / Ba / S-Ba) Al x An x Pr Líquido / gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg Pulgadas (mm) €
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 27 / 22 — 39 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 849
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 40 / 27 / 22 — 40 / 27 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 999
3,5 kW 2) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 41 / 28 / 22 — 41 / 28 / 21 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.019
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 44 / 33 / 29 — 48 / 35 / 31 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.460
CONECTIVIDAD
BMS
CZ-RD514C
Mando de
pared
opcional.
Cassette de 4
vías 60x60
Unidad interior
(Panel
CZ-BT20EW)
Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión
int. / ext.
Presión sonora 6) Dimensiones / Peso neto Conexión tuberías PVPR
interior
PVPR
panelFrío — Calor Interior Panel Líquido / gas
kW kW mm² (Al / Ba / S-Ba) dB(A) (Al x An x Pr) mm / kg Pulgadas (mm) € €
2,0 kW CS-MZ20UB4EA 2,00 3,20 4 x 1,5 35 / 27 / 24 — 36 / 30 / 27 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 655 175
2,5 kW CS-Z25UB4EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 36 / 27 / 24 — 37 / 30 / 27 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 735 175
3,5 kW 2) CS-Z35UB4EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 36 / 28 / 25 — 37 / 30 / 27 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 842 175
5,0 kW 5) CS-Z50UB4EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 39 / 30 / 27 — 40 / 31 / 28 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 996 175
6,0 kW CS-Z60UB4EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 44 / 34 / 31 — 45 / 34 / 31 260 x 575 x 575 / 18 51 x 700 x 700 / 2,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.042 175
CONTROL VÍA INTERNET y CONECTIVIDAD BMS: opcional. WLAN OPCIONAL
CONECTIVIDAD
BMS
CZ-BT20EW

plateada
Unidad
interior
blanco mate
Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión
int. / ext.
Presión sonora 1) Dimensiones / Peso neto Conexión tuberías PVPR
plateado
PVPR
blancoFrío — Calor Al x An x Pr Líquido / gas
kW kW mm² (Al / Ba / S-Ba) dB(A) mm / kg Pulgadas (mm) € €
1,6 kW — CS-MZ16VKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 26 / 21 — 39 / 27 / 21 295 x 919 x 194 / 9 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) — 359
2,0 kW CS-XZ20VKEW CS-Z20VKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 39 / 26 / 21 — 40 / 27 / 21 295 x 919 x 194 / 9 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 527 427
2,5 kW CS-XZ25VKEW CS-Z25VKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 41 / 27 / 21 — 43 / 29 / 21 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 567 467
3,5 kW CS-XZ35VKEW CS-Z35VKEW 3,20 4,50 4 x 1,5 44 / 30 / 21 — 45 / 35 / 21 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 653 553
4,2 kW — CS-Z42VKEW 4,00 5,60 4 x 1,5 44 / 33 / 27 — 45 / 37 / 31 295 x 919 x 194 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) — 722
5,0 kW CS-XZ50VKEW CS-Z50VKEW 5,00 6,80 4 x 1,5 44 / 39 / 32 — 46 / 39 / 32 302 x 1 120 x 236 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 875 775
7,1 kW — CS-Z71VKEW 7,10 8,60 — 49 / 40 / 32 — 49 / 40 / 32 302 x 1 120 x 236 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88) — 1.142
CZ-RD514C
Mando de
pared
opcional. 21dB(A)
CONECTIVIDAD
BMS AEROWINGS WLAN INTEGRADA
NUEVO Split TZ
ultracompacto
Unidad interior Capacidad
frigorífica
Capacidad
calorífica
Conexión
int. / ext.
Presión sonora 1) Dimensiones / Peso neto Conexión tuberías PVPR
Frío — Calor (Al / Ba / S-Ba) Al x An x Pr Líquido / gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg Pulgadas (mm) €
1,6 kW* CS-MTZ16WKE 1,60 2,60 4 x 1,5 38 / 27 / 22 — 39 / 28 / 24 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 305
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,00 2,70 4 x 1,5 37 / 25 / 20 — 38 / 26 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 334
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,50 3,30 4 x 1,5 40 / 26 / 20 — 40 / 27 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 367
3,5 kW 2) CS-TZ35WKEW 3,50 4,00 4 x 1,5 42 / 30 / 20 — 42 / 33 / 22 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 401
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,20 5,00 4 x 1,5 44 / 31 / 29 — 44 / 35 / 34 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 491
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,00 5,80 4 x 2,5 44 / 37 / 33 — 44 / 37 / 33 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 711
6,0 kW CS-TZ60WKEW 6,00 7,00 4 x 2,5 45 / 37 / 34 — 45 / 37 / 34 302 x 1 102 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 967
7,1 kW CS-TZ71WKEW 7,10 8,60 4 x 2,5 47 / 38 / 35 — 47 / 38 / 35 302 x 1 102 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88) 1.107
CONECTIVIDAD
BMS WLAN INTEGRADA
CONTROL VÍA
INTERNET: WLAN